SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL
SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309
sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS AO
PROCESSO SELETIVO DE ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA FRONTEIRA SUL (PPG-SBPAS), PARA INGRESSO EM 2024/2 – REFERENTE

AO EDITAL Nº 11/PPGSBPAS/UFFS/2024

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de estudantes no Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Saúde, Bem-estar e Produção Animal Sustentável na Frontei-
ra Sul (PPG-SBPAS), modalidade Mestrado, a ser ofertado no Campus Realeza, para ingresso
em 2024/2, torna público a divulgação provisória das inscrições dos candidatos:

INSCRICÕES DEFERIDAS (por ordem alfabética do candidato):

Cleiton Leandro Butzke

Cristian André Bertuzzi

Everson Signor Lazaroto

Felipe Hofstaetter Zanini

Guilherme Henrique Malinowski

João Vitor Pchirmer

Jonas Felipe de Medeiros Tavares

Juliano Zandoná

Kairo Adriano Ribeiro de Carvalho

Kharen Mariana Schmatz de Meira

Leandro Francisco Cichoski

Luana Andrieli Scherer Pontes

Lucas Vieira Barbosa de Queiroz

Luis Fernando Fernandes de Azevedo

Matheus Henrique Pasa

Pamela Regina Pimenta Busato

Patrick Luiz Bola Gonsales

Priscila Correa Frison

Sibelen Vieira Oliveira

Taynara Buratti Massola

Tiago Luiz Pauwelz

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL
SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309
sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

INSCRICÕES INDEFERIDAS:

Francieli Maria Cazella
1 Não cumprimento dos subitens II e IV do item 3.3 e 3.10 do EDITAL Nº 11/PPGSBPAS/UFFS/2024.

Realeza – PR, 26 de junho de 2024.

Comissão de Seleção
PORTARIA Nº 3146/GR/UFFS/2023

Tatiana Champion (Presidente) – SIAPE 2117136
Bernardo Berenchtein (Titular) – SIAPE 1957541
Adalgiza Pinto Neto (Titular) – SIAPE 1842914

Dalila Moter Benvegnú (Suplente) – SIAPE 1929265